АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2014                                                                                   № 287
пгт Кильмезь

 О внесении изменений в постановление администрации
Кильмезского района Кировской области от 20.12.2013 № 895
На основании постановления Правительства Кировской области от 05.02.2014 № 247/79 «О порядке предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014 - 2020 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 20.12.2013 № 895 «Об утверждении муниципальной программы Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры  в Кильмезском районе на 2014-2015 гг. »» следующие изменения:
1.1. Таблицу 7 «Перечень мероприятий  по развитию транспортной инфраструктуры Кильмезского района», в приложении № 1, раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
1.2.В приложении № 2 таблицы «Целевые показатели эффективности по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры»  и «Целевые показатели эффективности по содержанию и ремонту автомобильных дорог  общего пользования  местного значения»  изложить в новой редакции, согласно приложению №2.

2. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом  ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры  С.Г. Сморкалова.
3. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Кильмезского района Кировской области.
Глава администрации
Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист по

Жизнеобеспечению

О.Л. Ромашова

23.04.2014
Заместитель главы администрации

по ЖКХ, строительству и архитектуре,

заведующий отделом ЖКХ, строительства

и архитектуры

 С.Г. Сморкалов

23.04.2014
Заместитель главы администрации
по финансам, налогах и сборам,
начальник финансового управления

А.П. Благодатских

23.04.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой и

кадровой службы

А.Н. Мингасов

23.04.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

администрации

М.Н. Дрягина

23.04.2014
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 23.04.2014 № 287

Таблица 7-Перечень мероприятий  по развитию транспортной инфраструктуры Кильмезского района

	N п/п
	Наименование задач,
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры Кильмезского района

в том числе:
	областной
бюджет
	14751,0
	19077,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0
	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района, органы  местного самоуправления (по согласованию)

	районный
бюджет
	4602,1
	5144,3
	5585,7
	5585,7
	5585,7
	5585,7
	5585,7

	всего
	19353,1
	24221,3
	25529,7
	25529,7
	25529,7
	25529,7
	25529,7

	1.
	Содержание  и  ремонт
автомобильных  дорог общего  пользования местного значения вне границ населенного пункто,в в том числе:
	областной
бюджет
	14751,0
	10743,0
	10743,0
	10743,0
	10743,0
	10743,0
	10743,0
	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района, органы  местного самоуправления (по согласованию)

	районный
бюджет
	4052,119
	109,0
	109,0
	109,0
	109,0
	109,0
	109,0

	всего
	18803,119
	10852,0
	10852,0
	10852,0
	10852,0
	10852,0
	10852,0

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов всего, в том числе
	областной бюджет
	10562,184

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	715,905

	всего
	11278,089

	1

1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов (по соглашению), в том числе:
	областной бюджет
	10562,184

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	555,905

	всего
	11118,089

	11.1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	областной бюджет
	9327,184

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация
Кильмезского района

	районный бюджет
	490,905

	всего
	9818,089

	11.1.1.2.
	Содержание временного наплавного моста через реку Кильмезь на участке автомобильной дороги Кильмезь-Селино-Чернушка
	областной бюджет
	1140,0

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	60,0

	всего
	1200,0

	11.1.1.3.
	Содержание временного наплавного моста через реку Лобань на участке автомобильной дороги  Рыбная Ватага-Дорошата
	областной бюджет
	95,0

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	5,0

	всего
	100,0

	1

1.1.2.
	Паспортизация автомобильной дороги Кильмезь - Селино (20,3 км)
	областной бюджет
	0

	администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	160,0

	всего
	160,0

	11.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населённых пунктов всего, в том числе:

	областной бюджет
	4188,816
	8334,0
	9201,0
	9201,0
	9201,0
	9201,0
	9201,0
	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	3336,214
	5035,3
	5476,7
	5476,7
	5476,7
	5476,7
	5476,7

	всего
	7525,030
	13369,3
	14677,7
	14677,7
	14677,7
	14677,7
	14677,7

	11.2.1.
	Ремонт участка автомобильной дороги Кабачки - Бураши  (1,3 км)
	областной бюджет
	4188,816

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	3336,214

	всего
	7525,030

	11.2.2.
	Ремонт участка автомобильной дороги Казаны - Большой Порек
	областной бюджет

	2839,0

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет

	28,4

	всего

	2867,4

	11.2.3.
	Ремонт участка автомобильной дороги Подшибино - Четай
	областной бюджет

	2839,0

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет

	28,4

	всего

	2867,4

	2

1.2.4.
	Ремонт  автомобильных  дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов
	областной бюджет

	2656,0

	департамент дорожного хозяйства и транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет

	4978,5

	всего

	7634,5

	2.
	Оценка уязвимости мостов общего пользования местного значения,  вне границ населенных пунктов (7 шт.)
	областной бюджет
	0

	администрация Кильмезского района

	районный бюджет
	549,981

	всего
	549,981

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

от 23.04.2014 № 287

Сведения о целевых показателях эффективности муниципальной программы
Таблица - Целевые показатели эффективности по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	№

пп/п
	Индикаторы
	Единица

измерения
	2014 год прогноз
	2015 год прогноз
	2016 год прогноз
	2017 год прогноз
	2018 год

прогноз
	2019 год прогноз
	2020 год

прогноз

	1

	Объем финансирования за счет инвестиционной составляющей тарифов
	тыс. руб.
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	2
	Объем бюджетного финансирования

текущей деятельности
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Объем бюджетного финансирования

развития инфраструктуры
	тыс. руб.

	4
	Доля платежей за ЖКУ в общем объеме среднестатистической семьи
	%
	8,4
	8,3
	8,3
	8,2
	8,2
	8,1
	8,1

	5
	Износ основных фондов
	%
	74
	73
	72
	71
	70
	69
	68

	6
	Надежность системы (количество аварий на 1 км сетей)

- водоснабжение
	шт.
	0,03
	0,03
	0,03
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025

	7
	Удельный расход электроэнергии по водоснабжению

	кВт.ч/куб. м.
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	N
	Наименование
показателя

	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019

год
	2020

год

	1
	Ремонт    автомобильных
дорог  общего   пользования  местного  значения, км
	1,2

	1,0
	1,3
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	2
	Доля протяженности автомобильных  дорог общего
пользования  местного  значения,  не отвечающих   нормативным
требованиям, в общей      протяженности   автомобильных
дорог общего   пользования  местного   значения, %
	78,9
	78,6

	78,1
	77,6

	77,1
	76,6
	76,1
	75,6
	75,1

	3
	Доля  ДТП, совершению
которых  сопутствовало
наличие
неудовлетворительных  дорожных условий, в  общем количестве ДТП, %
	24,0
	23,5
	23,0
	22,5
	22,4
	22,3
	22,2
	22,1
	22,0

Таблица - Целевые показатели эффективности по содержанию и ремонту автомобильных дорог  общего пользования  местного значения